



FORTALEZA (CE) - 20 DE NOVEMBRO DE 2019,
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.23.10.2019-PE

DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE NOVEMBRO DE 2019 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.23.10.2019-PE CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CEARÁ, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	5.427	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL, CORPOMATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, COM TAMPINHA INFERIOR SEM ROSCA NA MESMA COR DA TINTA CARGA EM TUBO LÁSTICO DE 130,5MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO LUBRIFICANTE	ECONOMIC	R\$ 7,67	R\$ 41.625,09
2	CX	23	CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADE, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA PONTA EM POLIETILENO, FILTRO DE POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO: 2,5MM OU 5,0MM, CONTENDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, MEDINDO 120MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO	BRW	R\$ 5,49	R\$ 126,27
3	UNID	6.019	CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DE CORPO CILÍNDRICO, ANATÔMICO, PONTA DE POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA COM RECARREGÁVEL (AZUL, VERMELHO, PRETO), COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FÉFETRO/CARPETE	BRW	R\$ 5,27	R\$ 31.720,13
4	ESTOJO	244	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA FINA PONTA POROSA, ESTOJO COM 12 CORES	BRW	R\$ 5,00	R\$ 1.220,00
5	ESTOJO	163	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA GROSSA PONTA POROSA, ESTOJO COM 12 CORES.	BRW	R\$ 4,67	R\$ 761,21
6	UNID	90	CANETA PARA DVD/CD NAS CORES AZUL E PRETA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA, PONTA FINA	BRW	R\$ 2,72	R\$ 244,80
7	cx	158	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI- OXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 1,60	R\$ 252,80
8	cx	308	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI- OXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	R\$ 2,50	R\$ 770,00
9	cx	376	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI- OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	R\$ 2,90	R\$ 1.090,40
10	cx	366	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI- OXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	R\$ 3,10	R\$ 1.134,60
11	cx	365	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI- OXIDANTE, EMBALAGEM COM 180 UNIDADES APROXIMADAMENTE	ECCOCLIPS	R\$ 3,01	R\$ 1.098,65
12	UNID	357	COLA BRANCA TUBO DE 90G, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR.	FORTFIX	R\$ 1,65	R\$ 589,05
13	UNID	23	COLA COLORIDA FRASCOS COM 25G CORES SORTIDAS.	KOALA	R\$ 4,80	R\$ 110,40
14	CX	43	COLA COLORIDA 06 FRASCOS COM 25G - CORES SORTIDAS.	RADEX	R\$ 4,40	R\$ 189,20
15	cx	61	COLA COLORIDA 06 FRASCOS COM GLITER COM 25G - CORES SORTIDAS.	RADEX	R\$ 4,89	R\$ 298,29

PROFISSA

DISTRIBUIDORA



16	UNID	10	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO TUBO COM 10G, COMPOSTA DE GLICERINA, E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM INSTANTÂNEA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	BRW	R\$	2,56	R\$	25,60
17	UNID	507	COLA PLÁSTICA PARA ISOPOR/EVA TUBO COM 90G	FORTFIX	R\$	1,90	R\$	963,30
18	PCT	32	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO 01 KG	BRW	R\$	26,90	R\$	860,80
19	PCT	33	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO 01 KG	BRW	R\$	22,20	R\$	732,60
20	CX	252	GIZ DE CERA ESTOJO COM 12 CORES, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	KOALA	R\$	4,30	R\$	1.083,60
21	UNID	28	GLITTER ESCOLAR TUBO CONTENDO 03 GRS - CORES SORTIDAS	LANTECOR	R\$	6,40	R\$	179,20
22	CX	352	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	BRW	R\$	3,00	R\$	1.056,00
23	CX	10	LÁPIS P/ PINTURA FACIAL CAIXA COM 6 UNID	FABER CASTELL	R\$	12,23	R\$	122,30
24	UNID	3.165	LÁPIS PRETO N° 2 COM NO MÍNIMO 17CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA FORMATO CILÍNDRICO, SEM BORRACHA REVESTIDO EM MADEIRA PINTADO, EXTERNAMENTE EM COR ÚNICA COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA GRAFITE INTEIRO.	BRW	R\$	2,05	R\$	6.488,25
25	UNID	176	PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, MARCADOR PARA PAPEL, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE	BRW	R\$	2,90	R\$	510,40
26	UNID	22	PINCEL DE PELO CHATO N.º 02	CONDOR	R\$	16,78	R\$	369,16
27	UNID	30	PINCEL DE PINTURA ESPESSURA FINA CHATO 484 N°4	CONDOR	R\$	2,80	R\$	84,00
28	UNID	30	PINCEL DE PINTURA ESPESSURA GROSSO CHATO 484 N°12	CONDOR	R\$	3,20	R\$	96,00
29	UNID	21	PINCEL PARA PINTURA DE PELO REDONDO N° 00	CONDOR	R\$	2,20	R\$	46,20
	TUBO	18	TINTA EM SPRAY CORES DIVERSAS 400ML PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	ACRILEX	R\$	17,00	R\$	306,00
31	CX	28	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO INQUEBRÁVEL DE 250G COM TAMPA DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KOALA	R\$	14,00	R\$	392,00
32	TUBO	23	TINTA PARA CARIMBO FRASCO PLÁSTICO COM 42ML, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, SEM ÓLEO, . COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS	RADEX	R\$	43,00	R\$	989,00
33	UNID	86	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO FRASCO 20ML CORES (AZUL, VERMELHA E PRETA), (TIPO PIT STOP, RADEX, OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	BRW	R\$	24,00	R\$	2.064,00
34	UNID	45	TINTAS TÊMPERA GUACHE COM DOSADOR- PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA; NÃO TÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE; CORES: MARROM, LARANJA, AMARELO OURO, CARAMELO, LILÁS, AZUL CELESTE, VIOLETA, MAGENTA, VERDE OLIVA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, VERMELHO, AZUL TURQUESA, PRETO E BRANCO. CONTEÚDO: 250 ML.	KOALA	R\$	4,00	R\$	180,00
35	TUBO	12	TINTA SPRAY MULTIUSO SECAGEM EM MINUTOS - 400ML - COR DOURADA	ACRILEX	R\$	20,00	R\$	240,00
36	TUBO	12	TINTA SPRAY MULTIUSO SECAGEM EM MINUTOS - 400ML - COR PRATA	ACRILEX	R\$	17,00	R\$	204,00
37	ROLO	90	TINT LARGURA 1,40 ROLO COM 50 METROS CORES DIVERSAS	BIATEX	R\$	89,67	R\$	8.070,30
38	UNID	6.019	RECARGA PARA CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO	BRW	R\$	5,60	R\$	33.706,40
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 140.000,00

cento e quarenta mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 140.000,00
----------------------------------	-----------------------

cento e quarenta mil reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS - CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.


PROFISSA
DISTRIBUIDORA



6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACBITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

FORTALEZA (CE) - 20 DE NOVEMBRO DE 2019.


PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID. 2004.009.0559-10
Titular Administrador